▪ Mediante Resolución de Alcaldía N° 274-2025-MDS de fecha 18 de diciembre 
del 2025, se aprobó las Bases del presente proceso de selección. 

1.5. MONTO REFERENCIAL DEL CONVENIO DE INVERSIÓN: 

2. La Inversión tiene un Monto Referencial del Convenio de Inversión de S/ S/ 

6,518,856.25 (Seis millones quinientos dieciocho mil ochocientos cincuenta y 

seis con 25/100 soles) , cuyo desagregado se detalla en el cuadro siguiente: 

OBLIGACIONES 
COSTO 

Ejecución de la Obra  S/ 5,663,731.16(*)(**) 

Elaboración del expediente técnico  S/ 278,101.03 

Financiamiento de la Supervisión de la Ejecución 
de la Obra

[...]

11.1 Predio 4: S/N UC con área útil 99.00 m2 de terreno agrícola. 
12.1 Área de construcción afectada 94.63 m2 de construcción. 

2. MONTO REFERENCIAL DEL CONVENIO DE INVERSIÓN  

La Inversión tiene un Monto Referencial del Convenio de Inversión de S/ 
6,518,856.25 (Seis millones quinientos dieciocho mil ochocientos 
cincuenta y seis con 25/100 soles)cuyo desagregado se detalla en el cuadro 
siguiente: 

OBLIGACIONES 
COSTO 

Ejecución de la Obra  S/ 5,663,731.16(*)(**) 

Elaboración del expediente técnico  S/ 278,101.03 

Financiamiento de la Supervisión de la Ejecución 
de la Obra

[...]

ejercicios. Además, deberá adjuntar copia de la última Declaración Jurada 
presentada a la Superintendencia Nacional de Administración Tributaria 
(SUNAT). 

▪ Declaración Jurada en la que el Postor indique que cuenta con un patrimonio 
neto por un valor de S/ 21,679,678.17 (veintiún millones seiscientos setenta y 
nueve mil seiscientos setenta y ocho con 17/100 soles), cuyo 30% no sea 
superado por la suma del Monto Referencial del Convenio de Inversión del 
presente proceso de selección y la suma de los montos de inversión 
pendientes de reconocimiento, según Anexo N°4-D; y/u otra información 
financiera que establezca el Comité Especial para garantizar que la Empresa